1691. Civitas hæc ad Seretum amnem non inconcinna, Principum Moldaviæ quondam Sedes, ubi octodecim omnino visebantur Templæ elegantis structuræ, & alia veteris opulentiae non patua vestigia. Totum hunc tractum Rex Poloniæ non ita pridem victoricibus armis occupaverat, ut Ottomanicæ Portæ vestigalem hic imperantem Dynastam in officio contineret, eique frœnum injiceret, & ab inferendis damnis coerceret. Haud procul inde aberat amplissimum Armeni ritus cœnobium, quod fugatis pariter Schismaticis monachis, egestisque fossis, & superstructis aggeribus quingentis ferè sub uno Præfecto militibus tutam præbuit stationem. Loci Præfectus, et si Lutheri sectæ addictus, mira tamen comitate, ac benevolentia, quā major ab heterodoxo sperari vix potuisset, P. Redemptorem excepit, quicun familiariter congressus, postquam illi causam adventū sui exposuisset, cœpit de modo consultare, quō in ditiones Moldavici reguli tutò penetraret. Præfectus piò Redemptionis Institutō insigniter delectatus Patri significavit, sibi cum Moldavis arcānum intercedere tractatum, vi cuius ultro citroque admittebantur commeatūs litteræ binis stipatæ militibūs, ut hac ratione gentem inter utramque, Moldavos scilicet & Polonos, commercium non obstante bellorum dissidio sartum, tectumque permaneret. Acceptis mox a Præfecto hujusmodi litteris P. Redemptor duobus comitatus militibūs Jassium contendit, ubi sub idem planè tempus Moldavorum Princeps residebat; quod cùm post triduum feliciter pervenisset, Præfectique litteras exhibuisset, urbem ingredi est permisus. Quem ibidem Reverendus P. Franciscus Antonius Rensius Missionarius Apostolicus ex Ordine Minorum omnibus religiosæ urbanitatis officiis hospitiō excepit, eidēmque post aliquot dierum intervallum conciliato procerum & aulicorum favore, apud quos gratiâ & auctoritate plurimū valebat, faciliorem ad Principis affatus aditum impetravit. Incredibile autem dictu est, quantā benevolentia Princeps P. Redemptorem sit complexus, cuius etiam studia cæteri quoque aulæ proceres, quamvis Græcorum schismati addicti, atque adeò nativō odio a Latinis alieni, egregiè sunt æmulati, ut potè, qui & ipsi omni officiorum genere dictum P. Redemptorem impensè excoluerunt; siquidem intellectâ causâ adventū ejus singuli certatim suos Patri obtulerunt favores, consilia, officia & patrocinia, quinimò eum frequenter ad domesticas dapes benigne adhibuerunt.

Princeps Mol-
davia favet
Redemptio-
ni.

III. Seriò jam itaque de expediendo Redemptionis negotio agere cœperunt: ipse etiam P. Redemptor tam secundis auspiciis erectus nulli pepercit industria, ut res maturius ad optatum finem perduceret, cuius desideria cùm Principi minimè essent obscura, nuntium confessim ad Gubernatorem Falczyni (urbs est Moldaviæ in confiniis Tartariæ) expedivit, eidēmque præcepit, ut ibidem Patri tutum pararet hospitium, & militem excubitorum adjungeret, qui eum in Tartariam comitaretur, datis insuper ad Beegmurzam Tartariæ Budziakensis Prætorem literis, quas ipse Princeps in Patris favorem & commendationem conceperat.